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RAPORTI I 
AKTIVITETIT
1 DHJETOR 2011

DITA NDERKOMBETARE E LUFTES

KUNDER   HIV / AIDS
Organizuar nga 
Albanian Life Quality Union
Në bashkëpunim me:
UNFPA dhe mbështetjen e  Medical Center IKEDA, Universiteti Kristal, Shoqeri Sigurimi Jete SiCRED, ABCOM, Hippocrates Ordine Society 
Të përgjithshme
1 dhjetori është Dita Botërore kundër Sidës, e vendosur në vitin 1988. Dita Botërore kundër Sidës është një rast për të përkujtuar njerëzit që kanë humbur jetën nga kjo sëmundje. Ky është gjithashtu një rast që bota të vlerësojë përpjekjet e tanishme për të ndihmuar njerëzit e prekur nga virusi HIV i cili shkakton Sidën dhe për t’u ri-angazhuar në luftën për të parandaluar përhapjen e mëtejshme të këtij virusi. Kombet e Bashkuara e kanë përcaktuar këtë event si dita e rritjes se ndergjegjesimit dhe vlerësimit ndaj nevojave dhe kërkesave të të rinjve nga mosha 15 – 24 vjec.
Fushat sensiblizuese

Albanian Life Quality Union u kujdes që fushata sensibilizuese dhe ndërgjegjësuese masive të fillonte dy javë përpara zhvillimit të aktivitetit, duke bërë të mundur me anë të vendosjes  së afisheve dhe posterave në pika kyçe të kryeqytetit, bluza me logo, fletëpalosje me informacion informuese dhe sensibilizuese mbi këte ditë.
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Dita ndérkombétare e Iuftés kundér Sidés
Koncert Bamirésie

Me pjesémarrjen sensibilizuese té kéngétaréve
dhe aktoréve té ndryshém:

Xhoi BEJKO, Vedat ADEMI, Xhensila MYRTEZAJ,
Olsi UP STREAM, Salsano RRAPI, LuTus, Besard
KALLAKU (Gjini), Gazmend PAJA, etj...

Teatri i Operas dhe Baletit
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Realizimi i Projektit " 1 DHJETOR 2011 DITA NDERKOMBETARE E LUFTES

KUNDER   HIV / AIDS“
Albanian Life Quality Union (A.L.Q.U.) me 30 Shoqatat e saj anëtare me qëllimin për t’ju bashkuar thirrjes së Kombeve të Bashkuara dhe sugjerimeve për zbatimin e programit, organizoi një sërë aktivitetesh duke arritur sensibilizimin dhe ndërgjegjësimin në : 
· Sensibilizimi i komunitetit për luftën kundër HIV/AIDS

· Nxitja e vëmëndjes të institucioneve përgjegjese.

· Sigurimi i donacioneve për target grupin e prekur.

 Albania Life Quality Union, zhvilloj një fushatë edukative dhe sensibilizuese nëpërmjet:

· Shpërndarjes së fletpalosjeve

· Vendosja së banerave

· Shpërndarjes së kondomëve

· Vizitave me karakter edukativ nëpër shkolla të ndryshme

· Koncerti madheshtor në Teatrin Kombëtar të Operas dhe Baletit

Albanian Life Quality Union në prani të Mediave dhe në bashkëpunim me Partnerët, Shoqatat Anetare dhe Donatorë të ndryshëm  mundësoi sensibilizimin gjithëpërfshirës  të opinionit publik lidhur me këtë ditë. 
Në këtë aktivitet, për nder të të ftuarve dhe të pjesëmarrësve, u organizua nje koncert,  ku presidenti i ALQU, z. Edmond Stojku, përfaqësues të institucioneve shteterore Presidenti i Republikes se Shqiperise z. Bamir Topi , artistet e ftuar ne koncert , si edhe moderatorja e spektaklit, përcollen mesazhet e tyre drejtuar pikerisht të rinjve por jo vetem  lidhur me rolin e tyre ne kete fushate te perbashket sensibilizuese. Në këtë aktivitet,  të rinj e të reja të veshur me bluza dhe kapela, në të cilat ishin të stampuara mesazhe sensibilizuese shpërndanë fletëpalosje kushtuar Ditës Nderkombetare te luftes kunder Sides. 
Nje vend te vecante gjate koncertit, zuri ndarja e dy çmimeve të cilat kete vit shkuan per UNFPA-në, me motivacionin “.............................. per mbeshtetjen “, si edhe Medical Center IKEDA , me motivacionin “..................”    
Pjesëmarrja në aktivitet ishte shumë e madhe dhe shumë të rinj e të reja shprehën dëshirën e tyre që ky aktivitet të kthehej në traditë për vitet në vijim.  
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FALEMINDERIT !
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